
Projekt

Nachbarschaftsverband Heidelberg-Mannheim

Der Wasserspielplatz in 

Heidelberg

Schwabenheimer 

Schlut in 

Dossenheim

Mit Artery für den „Lebendigen Neckar“

Alle Maßnahmen wurden fristgerecht 

fertiggestellt

Dadurch konnten alle Fördermittel abgeholt 

werden (540.112 € Fördermittel, 

Gesamtvolumen 1,1 Mio. €)

Flachwasserzone 

in Mannheim

Durchgängige Fuß- und 

Radwegeführung am Neckarufer in 

Ladenburg

Aufwertung des 

Neckarufers in Edingen-

Neckarhausen

2

3

1

5

4


